REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KIiESHILLI
Nr. LS9/ g Prot. Pogradec, mé 23 2 .2025
VENDIM
NR. |27 ,DATE 2222025
PER

“MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2026-2028 Ti. BASHKISE
POGRADEC (Faza III)”DHE “MIRATIMIN E TAVANEVE PERFUNDIMTARE
BUXHETORE PER VITET 2026-2028”

N& mbéshtetje té nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1 shkronja “b” dhe nénpika 1.3,
shkronja “c”, nenit 34, pika 6, nenit 41, pika 1 dhe pika 2 shkronja “d”, nenit 54, shkronja “dh”
dhe nenit 55, pikat 3 dhe 6, né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore" t&
ndryshuar,nenit 36 t& Ligjit nr.68/2017 "Pér financat e vetéqeverisjes vendore" t& ndryshuar,
Ligjin nr.9936, daté 26.06.2008, "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor t& Republikés s&
Shqipérisé”, t& ndryshuar, ligjit nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin” t& ndryshuar, Udhézim i Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé nr. 6, dat&
16.05.2024, “Pér njé shtesé né Udhézimin nr.9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde t&
zbatimit te buxhetit”, t& ndryshuar”, Udhézim i Ministrisé s& Financave dhe Ekonomis€ nr.23
daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte t& pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesém t&
NJVQV” t& ndryshuar, Udhézim Nr.8 daté 28.02.2025, “Pér pérgatitjen e programit buxhetor
afatmesém vendor 2026-2028” me shtojcat plotésuese ,shkresa nr. 937/20 prot dt 09.12.2025 pér
progesin e konsultimit publik,me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé Pogradec, Késhilli Bashkiak:

VENDOSI:

|. Miratimin Tavaneve Pérfundimtare Buxhetore dhe Programit Buxhetor Afatmesém (faza
[1I) t& Bashkisé Pogradec, pér vitet 2026-2028 sipas relacionit shpjegues pér progesin e
pérgatitjes s& programit buxhetor afatmesém (Shtojca 2, Programi Buxhetor Afatmesém
Vendor 2026-2028) basi}k‘i‘li hur;dhe formatet si mé poshté:
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1.1 PBA1-Tavanet Pérfundimtare

1.2 PBA2-Parashikimi i t& ardhurave

1.3 PBA3-Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas klasifikimit ekonomik
1.4 PBA4-Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas klasifikimit funksional
1.5 PBAS-Shpenzimet sipas programit dhe klasifikimit ekonomik

1.6 PBA6-Deklarata e politikés sé programit

1.7 PBA7-Shpenzimet e produkteve te programit

1.8 PBA8-Projektet e investimeve

1.9 PBA9-Informacion mbi NJVQV -

2. Pér zbatimin e vendimit ngarkohen Drejtoria e Ekonomisé dhe Menaxhimit Financiar ,t&
gjitha ndérmarjet né varési t€ Bashkisé Pogradec.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t& nenit 55,i€ ligjit nr.139/2015
”Pér vetéqeverisjen vendore”,té ndryshuar.

ZV/KRYETARE E KESHILLIT
Albana PRIFTI

1.Miratuar me 2 O vota

2.VotaPro 7o

3.Vota Kundér

4.Vota Abstenim 5
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